
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 4 / 157 del 19/01/2023

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DI ALCUNI TRIVELLATI 
NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI MESSINA.

IMPORTO SPESA: € 5.000,00 OLTRE I.V.A. 

PROCEDURA: Affidamento Diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 
50/2016

DITTA: Rizzo Francesco – via Portaro n.19 – 98043 Rometta (ME)
                                                                            

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che, l'approvvigionamento idrico della città di Messina, oltre ai grandi acquedotti, è 

incrementato da pozzi trivellati collocati nel territorio del Comune di Messina e da numerosi 

impianti di rilancio;

che, risultano in avaria alcune elettropompe in dotazione agli impianti: “Pozzo Santa 

Margherita 1 Fiumefreddo”,  “Pozzo Scordo”, “Pozzo D Ritiro” e “Pozzo Sanderson”, 

pertanto, risulta urgente la rifunzionalizzazione degli stessi al fine di non creare disservizi 

nelle zone di pertinenza;

che, quanto indicato è stato riscontrato a seguito di accertamenti eseguiti dal personale tecnico 

aziendale;  

CONSIDERATO

che occorre procedere alla urgente sostituzione delle suddette elettropompe, quest’ultime 

fornite dalla Azienda;

che, l’Amministrazione ha deciso di  effettuare un affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, alla ditta Rizzo Francesco, con sede in via Portaro n.19 – 

98043 Rometta (ME),  che già in passato ha eseguito per AMAM SpA lavori similari con 

profitto, per l’importo di €.5.000,00, oltre IVA al 22%;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

Visto il D.Lgs 50/2016;

Attesa la necessità del provvedimento, 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

D E T E R M I N A

1) Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere all’affidamento dei “Lavori di ripristino 

della funzionalità dei trivellativi nel territorio della città di Messina”, alla Ditta Rizzo 

Francesco, con sede in via Portaro n.19 – 98043 Rometta, per il complessivo importo di € 

5.000,00 oltre I.V.A. al 22%;

2) Autorizzare la spesa di € 5.000,00 oltre I.V.A. al 22% per i suddetti lavori;

3) Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2023 che 

presenta la necessaria copertura. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Antonino Cardile ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-01-19T14:04:24+0100
	BONASERA LOREDANA




